
ついに、通常授業が再開しました！久々の教室での授

業では、実際に生徒のみなさんに出会えた喜びを感じ

ました。録画の授業配信や双方向オンライン授業では

しづらかった細やかな指導が、思いっきりできるよう

になります。今後も新型コロナウイルス予防への取り

組みは継続していきますので、塾生の皆様もマスクの

着用・手洗いの励行などご協力をよろしくお願いいた

します。 

 

ケイシングループ 月刊通信紙   2020.6.8発行 

Vol.303 

写真 

啓真館史上初めて、双方向オンライン授業を実施し

ました。一部音声や映像が乱れるなどのトラブルも

ありましたが、久々に顔を合わせての授業をするこ

とができました。自宅で塾の授業を受けるのは、新

鮮な体験になりましたね。オンライン上での発表に

はドキドキした人も多かったのではないでしょうか。

双方向授業導入にあたって、各ご家庭でのご協力、

本当にありがとうございました。 木太校 
八塚先生 

紫雲校 
要先生 

※詳しくは中面または校舎からのご案内をご覧ください。 



次回の振替は、香川地区・愛媛地区は6月22日(月)に、徳島地区は6月29日（月）に7月分授業料のお引き落としとなります。つ

きましてはお引き落とし日前日までに、料金をご確認のうえお支払口座へご入金くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、お引き落としができなかった場合、事務手数料を合わせてご請求させていただくことになります。何とぞご了承ください。 

退塾(休塾)、その他科目変更のお申し出は、前月の20日までとなっております。21日以降は、翌月のお月謝の返金には応じられ

ませんので、重ねてよろしくお願いいたします。 

また、一度退塾されますと、再度入校の際には、入校金が必要となりますのでご確認ください。退塾および休塾の際には、退塾

(休塾)届を提出していただくことになっておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、お気軽に各校舎担当までお問い合わせください。 

今後の予定（フォローアップ講座・オンライン講座のお知らせ） 

塾生 
 

受講料 

無料 

実施要項 実施日 時間 内容 
申し込み 

締切日 

Chapter １ ６/２１
（日） 

各２時間 

香川の高校入試制度と将来を見据えた高校選び 
  ①公立高校入試の仕組みを詳しく解説②入試までのスケジュール 
  ③高校進学後の進路概要④高松地区高校紹介⑤入試５科目の特徴 

６/１１ 
（木） 

Chapter ２ ６/２８
（日） 

文系科目の入試構成と問題解説＆学習方法を伝授 
             英語：歴代の先輩たちが身につけた“英語の立体的理解法” 
             社会：暗記だけに頼らない。“ナゼ”で解き明かす社会の勉強法。 
             夏休みに取り組むべきこと。など 

６/２０ 
（土） 

塾生 
 

Chapter1

無料 

 

♦香川県内中３生対象 保護者様も視聴可能♦ 

 

香川県公立高校入試講座 

【第一弾】

オ ン ラ イ ン 講 座 

※Chapter3は7/5(日)公開です。 詳しくはHPまたは、校舎からの講座案内をご覧ください。 

▼予告ムービー 



夏期講習のご案内  

1学期の内容を完璧にし、2学期へ挑もう！ 

●国語は毎年夏の大好評企画!『漢字王！夏の陣』実施！ 

●算数は啓真館オリジナル教材で指導！ 

●英語は聞く・読む・話す・書くの4技能に対応したカリキュラム！ 

安心の5科目指導！学年に合わせた効率の良い勉強法を伝授！ 

●中１・２は内容を理解できているか『まとめテスト』実施！ 

●理科＆社会の暗記力を向上させるために『暗肝』で知識を蓄える！ 

●中3は250時間勉強が目標！勉強シートを使って毎日記録しよう！ 

●数学は『証明問題50』で証明のパターンを覚えよう！ 

高1・2生は将来を考える！高３は志望校現役合格を目指す！ 

●専任講師陣による学校別・文理別のクラス編成！ 

●先生1人に対して生徒複数名の『個別対応クラス』開講！ 

●代ゼミサテライン・市進ウイングネットで基礎から受験対策まで！ 

※カリキュラム等は詳細は校舎によって異なります。詳しくは夏期講習パンフレットにてご確認ください。 



ケイシングループのホームページを
ご覧ください！ 
 

ホームページには、啓真館の仕組みや魅力がたくさん載っています。 

「啓真館」で検索していただくか、スマートフォンの方は、右のＱＲ

コードからアクセスしてください。 

皆さんのアクセスをお待ちしております！ 

はこちら▼ 

フォロワー募集中！ 

アカウント名 

＠jukukeishin 

ホームページへは 
こちらのＱＲコードから 

▶

啓真館では定期的に保護者会を開催しております。最新

の教育情報や今後のスケジュールについてお知らせいた

します。お通いの各校舎よりご案内いたします。状況に

よって開催内容が変更する可能性があります。 

ケイシングループでは、6/1（月）～9/30

（水）までクールビズ期間とさせていただ

きます。実施期間中は職員も軽装（ノーネ

クタイ・ノージャケット・半袖シャツ等）での

勤務を推奨しております。ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

ご紹介いただいた方、紹介された方双方に、 
特典を進呈！

●期間● 7月18日（土）まで実施中 

岡山・香川の子育てフ

リーマガジン『HUG 

HUG』7月号（6/20

発行）に啓真館が掲載

される予定です。 

ぜひチェックしてみて

くださいね。 

※写真は6月号です。 

6/1より啓真館のホームページがリニューアル

しました。6月上旬現在、一部ページが旧デザ

インのままになっております。作業完了まで今

しばらくお待ちください。 

これからもどんどん最新情報を発信できるよ

うにしていきますので、どうぞよろしくお願い

いたします！ 

塾生限定内容のため、割愛させていただきます。 


	Vol.303 2020.6月号-Ｐ1　表紙
	Vol.303 2020.6月号-Ｐ2　6月予定・事務局だより
	Vol.303 2020.6月号-Ｐ3　夏期講習
	Vol.303 2020.6月号-Ｐ4　キャンペーン　広告告知　HP

